



# comercial de oxigênio ASSIS NOGUEIRA

L. DE FATIMA RODRIGUES NOGUEIRA DO VALE - ME

CNPJ: 10.464.529/0001-10

RUA ADOLFO CAMINHA, 340 SALA 01, CENTRO, ARACATI - CE - CEP: 62.800-000

FONE: (88) 3421-3261 / (88) 99647-8838

## PROPOSTA REAJUSTADA DE PREÇOS

AO  
PREGOEIRO (A) DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI-CE  
PROCESSO N.º: 048/2023  
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.14.01  
PROponente: L. DE FATIMA RODRIGUES NOGUEIRA DO VALE - ME.  
CNPJ: 10.464.529/0001-10



Objeto: Aquisição de balas (cilindro), recarga, regulador e umidificador de oxigênio medicinal para atender as demandas das unidades de saúde: Hospital Municipal Maria Idalina Rodrigues de Medeiros, PSF's, ambulâncias e pacientes de uso domiciliar deste Município.

### LOTE 01- COTA PRINCIPAL PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	MODELO	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	AQUISIÇÃO DE BALA OXIGENIO MEDICINAL 1m <sup>3</sup> .	UND	GIFEL	GIFEL	17	R\$ 900,00 (-NOVECIENTOS REAIS-)	R\$ 15.300,00 (-QUINZE MIL E TREZENTOS REAIS-)
02	AQUISIÇÃO DE BALA OXIGENIO MEDICINAL 3m <sup>3</sup> .	UND	GIFEL	GIFEL	07	R\$ 910,00 (-NOVECIENTOS E DEZ REAIS-)	R\$ 6.370,00 (-SEIS MIL TREZENTOS E SETENTA REAIS-)
03	AQUISIÇÃO DE BALA OXIGENIO MEDICINAL 4m <sup>3</sup> .	UND	GIFEL	GIFEL	07	R\$ 920,00 (-NOVECIENTOS E VINTE REAIS-)	R\$ 6.440,00 (-SEIS MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS-)
04	AQUISIÇÃO DE BALA OXIGENIO MEDICINAL 7m <sup>3</sup> .	UND	GIFEL	GIFEL	11	R\$ 1.027,50 (-MIL VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS-)	R\$ 11.302,50 (-ONZE MIL TREZENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS-)
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 39.412,50</b>							
<b>(-TRINTA E NOVE MIL QUATROCENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS-)</b>							

### LOTE 02- COTA DE 25% RESERVADA PARA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	MODELO	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	AQUISIÇÃO DE BALA OXIGENIO MEDICINAL 1m <sup>3</sup> .	UND	GIFEL	GIFEL	06	R\$ 900,00 (-NOVECIENTOS REAIS-)	R\$ 5.400,00 (-CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS-)
02	AQUISIÇÃO DE BALA OXIGENIO MEDICINAL 3m <sup>3</sup> .	UND	GIFEL	GIFEL	03	R\$ 910,00 (-NOVECIENTOS E DEZ REAIS-)	R\$ 2.730,00 (-DOIS MIL SETECENTOS E TRINTA REAIS-)
03	AQUISIÇÃO DE BALA OXIGENIO MEDICINAL 4m <sup>3</sup> .	UND	GIFEL	GIFEL	03	R\$ 920,00 (-NOVECIENTOS E VINTE REAIS-)	R\$ 2.760,00 (-DOIS MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS-)

04	AQUISIÇÃO DE BALA OXIGENIO MEDICINAL 7m <sup>3</sup> .	UND	GIFEL	GIFEL	04	R\$ 1.027,50 (MIL VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS-)	R\$ 4.110,00 (-QUATRO MIL CENTO E DEZ REAIS-)
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 15.000,00 (-QUINZE MIL REAIS-)</b>							

**LOTE 03- COTA PRINCIPAL PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	MODELO	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	RECARGA DE BALA OXIGENIO MEDICINAL 1m <sup>3</sup> .	UND	FORTGÁS	FORTGÁS	180	R\$ 50,00 (-CINQUENTA REAIS-)	R\$ 9.000,00 (-NOVE MIL REAIS-)
02	RECARGA DE BALA OXIGENIO MEDICINAL 3m <sup>3</sup> .	UND	FORTGÁS	FORTGÁS	75	R\$ 44,00 (-QUARENTA E QUATRO REAIS-)	R\$ 3.300,00 (-TRÊS MIL E TREZENTOS REAIS-)
03	RECARGA DE BALA OXIGENIO MEDICINAL 4m <sup>3</sup> .	UND	FORTGÁS	FORTGÁS	112	R\$ 50,00 (-CINQUENTA REAIS-)	R\$ 5.600,00 (-CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS-)
04	RECARGA DE BALA OXIGENIO MEDICINAL 7m <sup>3</sup> .	UND	FORTGÁS	FORTGÁS	1350	R\$ 120,00 (-CENTO E VINTE REAIS-)	R\$ 162.000,00 (-CENTO E SESSENTA E DOIS MIL REAIS-)
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 179.900,00 (-CENTO E SETENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS-)</b>							

**LOTE 04- COTA DE 25% RESERVADA PARA ME/EPP**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	MODELO	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	RECARGA DE BALA OXIGENIO MEDICINAL 1m <sup>3</sup> .	UND	FORTGÁS	FORTGÁS	60	R\$ 50,00 (-CINQUENTA REAIS-)	R\$ 3.000,00 (-TRÊS MIL REAIS-)
02	RECARGA DE BALA OXIGENIO MEDICINAL 3m <sup>3</sup> .	UND	FORTGÁS	FORTGÁS	25	R\$ 44,00 (-QUARENTA E QUATRO REAIS-)	R\$ 1.100,00 (-MIL E CEM REAIS-)
03	RECARGA DE BALA OXIGENIO MEDICINAL 4m <sup>3</sup> .	UND	FORTGÁS	FORTGÁS	38	R\$ 50,00 (-CINQUENTA REAIS-)	R\$ 1.900,00 (-MIL E NOVECENTOS REAIS-)
04	RECARGA DE BALA OXIGENIO MEDICINAL 7m <sup>3</sup> .	UND	FORTGÁS	FORTGÁS	450	R\$ 120,00 (-CENTO E VINTE REAIS-)	R\$ 54.000,00 (-CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS-)
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 60.000,00 (-SESSENTA MIL REAIS-)</b>							

**LOTE 05- EXCLUSIVO PARA ME/EPP**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	MODELO	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	REGULADOR PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL (01 MANÔMETRO)	UND	GASLIVE	GASLIVE	50	R\$ 200,00 (-DUZENTOS REAIS-)	R\$ 10.000,00 (-DEZ MIL REAIS-)
02	REGULADOR PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL (02 MANÔMETROS)	UND	GASLIVE	GASLIVE	05	R\$ 200,00 (-DUZENTOS REAIS-)	R\$ 1.000,00 (-MIL REAIS-)

03	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO	UND	WHITE MARTINS	WHITE MARTINS	50	R\$ 40,00 (-QUARENTA REAIS-)	R\$ 2.000,00 (-DOIS MIL REAIS-)
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 13.000,00 (-TREZE MIL REAIS-)</b>							


**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 307.312,50**  
**(-TREZENTOS E SETE MIL TREZENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS-)**  
**VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias.**  
**PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL**



**Observações:**

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
  - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
  - fiscais, comerciais, tributos, taxas e tarifas, emolumentos, deslocamentos de pessoal, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
  - seguros em geral da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.
- Declaramos ainda para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital),
- Esta empresa declara estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital de Pregão Eletrônico Nº 2023.11.14.01e seus anexos.

ARACATI/CE, 01 de DEZEMBRO de 2023.


 Documento assinado digitalmente  
 LILIANA DE FATIMA RODRIGUES NOGUEIRA DO VALE  
 Data: 01/12/2023 11:45:38-0300  
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

\_\_\_\_\_  
 LILIANA DE FATIMA RODRIGUES NOGUEIRA DO VALE  
 Proprietária  
 CPF Nº 702.635.823-53